



Texxor Chemikalienhandschuhe 2142

Chemikalienschutz-Handschuhe PVC grün

Die hochwertigen »topline«-Chemikalienschutzhandschuhe Typ 2142 aus Polyvinylchlorid haben ein Baumwolltrikot-Innenfutter und sind im Handbereich aufgeraut. Mit ihrer aufgerauten Oberfläche ermöglichen sie einen exzellenten Griff beim Umgang mit nassen und glatten Gegenständen. Sie sind selikonfrei, flexibel und flüssigkeitsbeständig und verfügen über eine hervorragende Beständigkeit gegen verschiedene Chemikalien und Öle. Auf Grund ihrer guten Beständigkeit gegen Abrieb sind sie besonders langlebig. Die Chemikalienschutz-Handschuhe PVC grün sind in unterschiedlichen Längen erhältlich.

Einsatzgebiete

Einsetzbar für allgemeine Arbeiten mit hohen Risiken sowie beim Umgang mit Flüssigkeiten und Chemikalien innerhalb der angegebenen Klassifizierung, Farben, Lacken, Ölen, Benzin, z.B. Handwerk, Baugewerbe, Chemieindustrie, Pharmaindustrie, Fischindustrie, Agrarwirtschaft, Facility Management u.v.m.

Chemikalienhandschuhe 2142	Größe	Kategorie	CE-Kat	Preis exkl. 19% MwSt.
Gr. 8	8	Chemie	3	228,75 € _(60 Stk / VE) 3,81 € / Stück
Gr. 9	9	Chemie	3	228,75 € _(60 Stk / VE) 3,81 € / Stück
Gr. 10	10	Chemie	3	228,75 € _(60 Stk / VE) 3,81 € / Stück